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Z przyjemnością informujemy, że Dariusz Domański, pracownik Urzędu Miasta Krakowa, teatroman oraz
publicysta, otrzymał Złoty Laur Akademii Mistrzów Mowy Polskiej. Krakowianina wyróżniono za wybitny
wkład w promowanie języka ojczystego. Serdecznie gratulujemy!

Piętnasta, jubileuszowa Gala Finałowa Programu Mistrz Mowy Polskiej odbyła się w poniedziałek (21
września) w Chorzowskim Centrum Kultury. Spośród 10 nominowanych Jury Programu wybrało trzy
osoby,  które zdobyły tytuł Mistrza Mowy Polskiej. Są to: Janusz Kukuła – reżyser radiowy, dyrektor
Teatru Polskiego Radia, Grzegorz Miecugow – dziennikarz telewizyjny i radiowy oraz Magdalena
Zawadzka – aktorka.

Jednocześnie  Akademia Mistrzów Mowy Polskiej, skupiająca laureatów Programu z lat poprzednich
wybrała placówkę, która uzyskała tytuł Kuźni Mistrzów Mowy Polskiej. W tym roku wyróżnienie to
trafiło do Zespołu Szkół Leśnych w Lesku. W głosowaniu publiczności, tytuł Vox Populi zdobyli:
reprezentujący Śląsk – Piotr Hankus (w kategorii Mistrz Mowy Polskiej) oraz Szkoła Podstawowa nr 29
im. Jana Kochanowskiego w Łodzi (Kuźnia Mistrzów Mowy Polskiej).

Wyróżnienie specjalne Jury – Wawrzyn Mowy Polskiej otrzymał – od lat związany z Programem – Paweł
Sztompke. Natomiast Złoty Laur Akademii Mistrzów Mowy Polskiej, za wybitny wkład w promowanie
języka ojczystego  trafił do rąk Dariusza Domańskiego. 

Krakowianina doceniono m.in. za jego ponad 30-letnie zasługi w głoszeniu piękną polszczyzną chwały
teatru polskiego. Warto podkreślić, że kandydaturę Dariusza Domańskiego zgłosiła sama  Barbara
Krafftówna.

- Jestem dumny z tego wyróżnienia, język polski traktuję bowiem jako świątynię ducha. Moimi
mistrzami językowymi byli wybitni aktorzy, których miałem zaszczyt słuchać oraz mówić o nich i
pisać, m.in. Grażyna Barszczewska, Zofia Jaroszewska, Danuta Michałowska, Aleksandra Śląska i
Gustaw Holoubek. Na usta cisną mi się słowa Wyspiańskiego z jego „Zygmunta Augusta”: „O, mowo
polska, ty ziele rodzime, niechże cię przyjmę w otwarte ramiona” – powiedział podczas uroczystości
wzruszony Dariusz Domański.


